KABWHET MuHHCTPOB ({8 5 )\ TATAPCTAH PECTIYBJIMKACBI
PECIIVEMKH TATAPCTAH (@8} MHHHCTPIAP KABHHETHI
NIOCTAHOBJIEHHE KAPAP
25.00.2015 Ne 710

r. Kazans

O BHeceHMM u3MeHeHMIl B [ ocynapcTBeHHYIO
nporpaMmmy  «ColeicTBUE 3aHITOCTH Hace-
nenust Pecnybmuku Tarapcran Ha 2014 -
2020 ronel», yTBEpKIAEHHYIO TOCTAHOBJIEHHEM
Kabunera MunuctpoB Pecrmy6muku Tarapcran
or 09.08.2013 Ne 553 «OO6 yTBepkIACHUU
I'ocynapctBenHoii mnporpammbel  «CopeiicTBHe
3aHATOCTH HaceneHust Pecny6nuku Tartapceran
Ha 2014 — 2020 roas»

Kabuner MunuctpoB Pecniy6nuku Tarapcran [IOCTAHOBJIAET:

Buectn B I'ocynapctBeHHyro mnporpammy «CoIeiicTBHE 3aHSTOCTU HaceleHus
Pecniy6snuku Tarapcran Ha 2014 — 2020 roael», YTBepXIEHHYIO MOCTAaHOBJIEHUEM
Kabunera MunuctpoB Pecniybnuku Tarapcran ot 09.08.2013 Ne 553 «O0 yTBepkaAeHUH
l'ocynapctBenHoit mnporpamMmel  «ColelCTBUE 3aHATOCTH HacesleHuss PecmyOmuku
Tarapcran Ha 2014 — 2020 roab» (¢ U3MEHEHHUSMHU, BHECEHHBIMU IMOCTAHOBJIEHUSMU
Kabunera MunucrtpoB Pecnybnuku Tarapcran ot 17.02.2014 Ne 92, ot 31.05.2014
Ne 371, o1 05.09.2014 Ne 643, o1 01.12.2014 Ne 936, o1 26.03.2015 Ne 186, ot 28.08.2015
Ne 626) (manee — [Iporpamma), cieayromne U3MeHEHUS:

B nacniopte IIporpammer:

B cTpoke «Ilepeuens moamnporpaMmy ciioBa «YIIydllleHUE YCIOBUI U OXpaHbl Tpyaa
B Pecnybnuke Tarapcran nHa 2014 — 2015 roael» 3aMeHUTH CJIOBaMM «YJIydlllEHHE
ycIIoBUM U oxpaHbl Tpyaa B Pecrty6iuke Tarapcran Ha 2014 — 2020 roas»;

cTpoKy «OObeMbl (UHAHCUPOBAaHUS C pPa3OMBKOM MO rogaM M UCTOYHUKAMY
U3JI0KUTH B CJIEIYIOIIEN pelaKnu:

«O6bembl uHaHcu- | OOUMit o0Bem (bUHaHCUPOBAHUS [Tporpammel -
poBaHusi ¢ pazbus- | 11 315 776,7 teic.pyOneli, B TOM 4HCIe IUIAHUPYEMBIE K TIPUBJIE-
KOM 10 TOaM U Mc- | YeHHUIO cpelcTBa GeaepaibHoro oromkera — 6 530 025,3 Thic.pyo-
TOYHUKAM Jei, 3a cuer cpeactB Oromxkera Pecmybnuku Tarapcran —
4 785 751.,4 Teic.pyOneii:




(TBIC.pYyOIIEi)
T'on CpenctBa enepajibHOro CpenctBa Oro[uKeTa
OroKeTa, TUIAaHUPYEMBIE Pecry6imuku TatapcTaH
K TIPUBJIEYEHHIO
2014 957 036,6 668 907,79
2015 901 603,4 631 712,01
2016 907 223,17 694 059,3
2017 846 432,1 706 040,8
2018 972 576,5 695 010,5
2019 972 576,5 695 010,5
2020 972 576,5 695 010,5
Htoro 6 530 025.3 4 785 751,4»;

CTPOKY

MOJICTPOKY

«OxunaeMble KOHEUHble pe3yJbTaThl peanu3aluy lejied W 3aj1ady
[TporpaMMbl (MHAMKATOPHl OLEHKH pe3yJbTaToB) K IOKa3aTeNnn ee OO IKETHOM
5 (GEKTUBHOCTI JTOMOIHUTL HOBBIM a03alleM MATHIM CIIEYIOIEro COACPKaHNS:
«YHCIIO TIOCTPaJaBIIMX Ha MPOM3BOACTBE M3 pacuera Ha 1 000 paboTaromux — He
6onee 0,94 gyenoseka Ha 1 000 paboTaromux;»;
B pazzaene I IIporpaMMer:
B a63arle yeTBepToM HpbI «2015» 3amenuTh nudpamu «2020»;
TeKCT JOTMOJHUTE HOBBIM a03aleM ABaauaTh MATHIM CIIEIYIOMEro CoAepKaHus:
«UHCIIO TIOCTPaJaBIIMX Ha MPOW3BOACTBe M3 pacueta Ha 1 000 paboTaromux — He
6onee 0,94 yenoseka Ha 1 000 paboTarOUX;»;
B pazaene III IIporpammer:
B ab3atie BTOpoM Iudpsl «11 292 626,7» 3ameHuTs nudppamu «11 315 776,7»;
B a03alle ueTBepTOM HUBpPH «4 762 601,4» 3ameHnTs LHdpamu «4 785 751,4»;
B aG3alle yeTBepTOM paszena V uudpst «1,24» 3aMeHuTsh muppamu «0,94»;
B niprtoxkeHnu Ne 1 k IIporpamme:

«VnydieHue YCIOBUH M OXpaHbI

Tpyda B LeIdX CHWIKCHHA

npodecCHOHATBHBIX PUCKOB PAOOTHUKOB OpraHW3allii, pacroNokKeHHbIX Ha TEPPUTOPHH

PecnyOiuku TatapcTany» U3JI0KUTh B CIEIYIOMEeH pelaKmn:

«Yny4yweHue yc-
JTIOBUI U OXpaHbl
Tpyaa B LenAX
CHWJKEHUs  Ipo-
(heccHOoHaTBHBIX
puCKOB  pabort-
HUKOB  OpraHu-
3alMi, pacrolio-
JKEHHBIX Ha Tep-
putopun Pecmy6-
nuku Tarapcran

Vnyywenne yc-
JIOBUH M OXpaHbl
Tpyna B Pecny6-
muke Tarapcran
Ha 2014 —
2020 roast

Yucno  moctpa-
IaBLIMX Ha Mpo-
M3BOICTBE u3
pacuera Ha
1 000 pabora-
FOLIMX, YENIOBEK

1,28 1,00

0,98

0,96 | 094 | 094 | 094 | 0,94»;

npunoxkerne Ne 2 k TIporpaMme M3J10KHTh B HOBOI PelakiuK (MpUIIaraeTces);
B MOJNporpamMme « ViTydineHue yciioBril 1 oxpansl Tpyna B PecmyOnike TarapcTan
Ha 2014 — 2015 roxs» IIporpammel (nanee — [ToanporpamMma no oxpaHe Tpyza):




3

B HauMeHoBaHuM [loamporpammel mo oxpaHe Tpyaa uubpsl «2015» 3aMeHUTH

uudpamu «2020»;

nacriopt [loamporpamMMel 1o oXpaHe Tpy/aa U3T0KUTh B cleIytouei pelakinm:

«Tactiopt

HaumeHnoBaHue
MOATIPOTPAMMBI

[TognporpamMa «YiydllleHHe YCJIOBUM W OXpaHbl Tpylda B
Pecniy6muke Tarapctan wa 2014 — 2020 romel» (manmee —
[ToanporpaMMa no oxpaHe Tpy/aa)

l'ocynapcTBeHHBIN 3a-
kazuuk [logmporpam-
MBI 110 OXpaHe Tpyaa

MUHUCTEPCTBO TpyHa, 3aHATOCTM W COLUUAJIBHON  3aIlUTHI

Pecny6nuku Tarapcran

Lens IToanmporpammer
10 OXpaHe Tpyaa

ViydmieHue YCJIOBUH W OXpaHbl TpyJAa B LENAX CHIKEHUS
nMpodecCHOHANBHBIX ~ PUCKOB  PAa0OTHUKOB  OpraHU3allui,
pacrnojoxeHHbIX Ha Tepputopur Pecniybnuku Tatapcran

3amaun Iloamporpam-
MBI T10 OXpaHe Tpyaa

Pa3BuTHe cHUCTEeMBl TOCYJapCTBEHHOTO YIIPAaBJIEHUsS OXpaHOM
TpyAaa;

HeTpepbIBHAs TOATOTOBKA pPabOOTHUKOB IO OXpaHe TpyJda Ha
OCHOBE COBPEMEHHBIX TEXHOJIOTHIT 00yUeHHs;

HHpOpMaIIMOHHOE o0ecrieueHre 1 Mponaraiia OXpaHbl Tpyaa

Cpoxu  peanusauuu
[TognmporpamMMbl 110
oXpaHe Tpynaa

2014 — 2020 roasl

OOvemMBl  (UHaAHCU-
pOBaHUsA [Toampo-
rpaMMbl IO  OXpaHe
TpyZaa ¢ pa3OuBKOIi 110

rogaM U HCTOYHHUKHU

OO6mmit o6beM duHancupoBanus [loamporpaMMmel 1O OXpaHe
Tpyaa u3 Oromkera Pecybmuku Taraperan — 32 410,0 Teic.pyO-
JIel, B TOM 4ucCJIe:

2014 rox — 4 630,0 TeIC.pyOIEii;

2015 rox — 4 630,0 TeIC.pybIIEi;

2016 rox — 4 630,0 TeIC.pYyOINIEH;

2017 rox — 4 630,0 TeIC.pyOIEi;

2018 rox — 4 630,0 ThICc.pyOnei;

2019 rox — 4 630,0 Teic.pyOeii;

2020 rox — 4 630,0 Teic.pyOneit

OxupaemMple  KOHEY-
Hble pe3yJibTaThl pea-
IM3aluu uejed U
3anad [loanmporpamMmesl
Mo oOXpaHe Tpyla
(MHAWKATOPHl OLIEHKU
pe3ynbTaToB) C pas-
OMBKOM MO TroJaM H
roKasaTead ee Oroj-

Peanmuzanus meponpustuilt [loamporpaMMmel 1o oxpaHe Tpyna
no3BosUT K 2020 romy:

YBEJIMYHUTH 3aTPaThl HA MEPOTIPUATHS 10 OXpaHe TpyJaa B pacyere
Ha | yenmoBeka 110 19 452 pybneii;

CHU3UTH YKCJIO MOCTPaaBIIMX Ha MPOU3BOACTBE M3 pacueTa Ha
1 000 pa6ortaromux 10 0,94 yenoseka Ha 1 000 paGoTaromKX;
YBEJIMYUTh YPOBEHb MpOILIEAININX OOy4YeHHEe 10 OXpaHe Tpylda
PYKOBOIWTENEH M CreNHaTucToB M3 pacuera Ha 1 000 pabo-
taromux 10 20,13 genoeka Ha 1 000 paboTaromux»;




KeTHOW  3bheKTHB-
HOCTH

B abzaue ceapMoM paszzena II IloamporpaMMel Mo OXpaHe TpyZla uips «2015»
3aMeHUTh dpamu «2020»;
pasnes 111 [ToamporpaMMBl 10 OXpaHe TpyJla U3I0KHUTD B crenyroen peaaKinu:

«I11. O6ocHOBaHHE pecypcHoro obecnedenus [ToanporpaMmel
10 OXpaHe Tpyaa

duHaHcHpoBanue IloAmporpaMMsl MO OXpaHe TpyAa OyZeT OCYIIECTBIATHCS 33
CyeT CpEACTB, BBIAEIAEMBIX W3 OrO/UKeTa Pecriy6muku  TaTapcTan, B 00BbeMe
32 410,0 TBIC.pyOJIEH, B TOM YHCIIE!

2014 rox — 4 630,0 TeIC.pyOIIEH;

2015 rox — 4 630,0 TeIC.pyOIIEH;

2016 rox — 4 630,0 TeIC.pyOIIEH;

2017 rox — 4 630,0 TeIC.py6IIEii;

2018 rox — 4 630,0 TeIC.pyOIIEii;

2019 rox — 4 630,0 TeIC.pyONIEH;

2020 rox — 4 630,0 TeIC.pyOIEi.

UndopManus o pecypcHOM 06ecrieyeHnH OCHOBHBIX MEPONPHATHH [ToanporpaMMel
110 OXpaHe Tpy/a MpeCTaBleHa B IPUIIOKEHHH K HEH.»;

B paszgene V IloamporpaMMel 10 0XpaHe Tpyaa.

B ab3ale yeTBepTOM LUDPHI «10 464» 3aMeHUTh LUpamu «19 452»;

B aG3ate maToM Udps! «1,24» 3aMeHUTs Hudpamu «0,94»;

B a63atie mecToM Iubpsl «17,41» 3ameHnTh Ldpamu «20,13»;

npunoxkenne K IloanmporpaMme 1o OXpaHe TpyJAa W3IOKHTE B HOBOMW peaaKkLuu
(mputaraercs).

Net
H.o.ITpeMbep-MUHUCT TPABIEHYE

EHTAUMORHOMO
Pecriy6nuku TatapeT A N.II.XanukoB



ITpunoxenue Ne 2

K ['ocynapcTBeHHOil mporpamme
«CopeiicTBHE 3aHATOCTH HACEJICHHS
Pecnybsnuku Tarapcran nHa 2014 —
2020 rogpn»

(B pelakiK MOCTaHOBJICHUS
Kabuneta MunucTpoB

Pecny6nuku Tarapcran

01 29.09. 2015 Ne710 )

PecypcHoe obecnieuenrie ['ocygapcTBEHHON ITpOrpaMmsl
«CopeiicTBue 3aHATOCTH HacesneHust Pecriyonuku Tatapctan

Ha 2014 — 2020 roas»

HaumeHnoBanus HcTounuku O6bem puHaHCHpOBaHMSI 110 TOAAM, ThIC.pyOIei
nojnporpamm  |¢puHaHCUpOBaHUS
2014 ron 2015 rog 2016 ron 2017 ron 2018 ron 2019 ropn 2020 rog
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Peanuzauus wmep BCEro 1611314,39 1518 685,41 1 586 653,0 1 537 842,9 1 652 957,0 1652957,0 | 16529570
collelicTBUSL  3a-
HSTOCTH HaceJe- Oro/IKET 654 277,79 617 082,01 679 429,3 691 410,8 680 380,5 680 380,5 680 380,5
HUSI U PEryJIupo- Pecriy6ankn
BaHME TPYIOBOM Tarapcran
Sorr 00 ool benepanbibiii 957 036,6 901 603,4 907 223,7 846 432,1 972576,5 | 9725765 | 972576,5
OrojKeT
Jits}
(nnaHupyemsle K
NPUBJICYEHUIO
cpencTBa)




1 2 3 4 5 6 7 8 9
Viyuuienue  yc- OromKeT 4 630,0 4 630,0 4 630,0 4 630,0 4 630,0 4 630,0 4 630,0
noBuit U oxpanbl| PecryOnuku
Tpyna B Pecny06- Tarapcran
yuke Tarapcran
Ha 2014 -

2020 rojpt

Iommynsipuzaums OIOJIKET 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

pabounx u uike-| Pecriybnmkm

HEPHBIX npo- Tarapcran

¢deccuit B Pec-

ny6nuke Tarap-

ctai Ha 2014 —

2020 roap
Bceero no [Iporpamme, 1 625 944,39 1 533 315,41 1601 283,0 15524729 1 667 587,0 1667 587,0 | 1667 587,0

B TOM YHCJIE:
oromkeT Pecnybsimku TaTapeTran 668 907,79 631 712,01 694 059,3 706 040.8 695 010,5 695 010,5 695 010,5

(enepanbHbIi O101KET 957 036,6 901 603.4 907 223,7 846 432,1 972 576,5 972 576,5 9723576,5

(nIaHupyemble K MpHUBIICYEHHUIO
CpeIcTBa)




IIpunoxenue

K TOANporpaMMe «YiydyuieHHe YcIo-
BUii M OXpaHbl Tpyaa B PecmnyOsuke
Tarapcran Ha 2014 — 2020 roas»

(B pemakiuu noctaHoByieHuss Kabunera
MunnctpoB Pecnybnuku Tartapctan
01<0.09. 2015 Ne710 )

Llenp, 3aga4un, UHAUKATOPBI
OIICHKU pPe3yJIbTaTOB MOAIPOrpaMMbl « YIIyUllleHHE YCIIOBUIM M OXpaHbl Tpy/ia
B Pecniybnuke Tarapctan Ha 2014 — 2020 roas» u
(¢uHaHcupoBaHue (M0 MEPONPUSTUSIM)

HauMeHoBaHus Ucnon- | Cpoku | HMunu- HnpaukaTopsl Mo roaam dunancupoBanue u3 6romketa Peciydnuku Tarapcran no
OCHOBHBIX HUTEIU | BBINOJ-| KaTo- rojam, Teic.pybneit
MEepOTpUATUHI HEHUS pbl

ocHoB- | ouenxu | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 [ 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

HBIX | KOHEY-
Mepo- HBIX
MpUATHH| pe3yJib-
TaToB,
€IMHHLIBI
usmepe-
HUS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

HanMenoBaHue Lenu: YIyulleHHe yCIOBHI W OXpaHbl TPyJa B LEJIIX CHIKEHUS Po(ecCHOHANIbHBIX PUCKOB PaOOTHUKOB OpPraHM3alii, PacroioXeHHBIX Ha
tepputopun Pecybnuku Tatapcran

HanmenoBanue 3aaun: Pa3BUTHE CUCTEMBI rocyJapCTBEHHOTO yIIpABJICHHA OX aHOM Tpyaa

1.1. Oprauumzauus | MT3uC3 |2014 — Barpater | 8971 [14516 | 15241 | 16003 | 16804 | 17644 | 18526 | 19452 | 600 1000 | 600 600 1000 | 600 600
U TMpOBENeHHE Cce- PT 2020 [Ha Mepo- |(r1aH)

MHHapOB, COBeLIa- MpUATHS

HUH, BBICTABOK, no oXpaHe,

CMOTpPOB-KOHKYP- Tpyna B

COB M ApYruX opra- pacuere

HU3aLHOHHO-TIPO- Ha | ye-

CBETHUTENILCKUX Me- lmoBeka,




1

11

12

13

14

15

16

17

18

19

pONpUATHH C TNpH-
BJICYEHHEM MHMHHC-
TEPCTB, BEINOMCTB,
OpraHoB MECTHOIO
CaMOyTpaBJieHHs],
npo¢coro30B "
OpraHu3auHim

pyOneit

1.2. Opranunzauus
U yyacTue BO Bce-
poccuiickux n
MEKIAYyHapOIHbIX
MEeponpHATHAX 1O
YCIIOBHSIM M OX-
paHe Tpyna (cemu-
Hapbl, COBELLAHHA,
Chbe3/lbl, BBICTABKH,
KOH(pepeHUMH  H
T.1.)

MT3uC3
PT

2014 —
2020

1.3. Oo0Gecneuenue
CTaTHCTHYECKOTO
HaOJIONIEHUsT 1O
¢opme Ne 1-oxpana
Tpyna «CBeneHus
o6 oxpaHe Tpyna
Ha TPOU3BOJICTBEY
B pa3pese ropoyios,
paiioHOB, BHUIOB
SKOHOMMYECKOMH
JIESTENILHOCTH,
KPYNHBIX M Cpel-
HUX TpeanpUATHH
pecnyOiIMKH B 1e-
JAX  TPOBEHNEHHUS
MOHMTOpUHTa  CO-
CTOSIHUSI  YCJIOBMHA
Tpyna

MT3uC3
Bl

2014 —
2020

1.4. Opranuzanus
KOHTPOJIbHBIX ~ 3a-
mepoB  (pakTopoB

MT3uC3
PT

2014 -
2015

1500

1500

1900

1900

1500

1900

1900

220

220

220

220

220

220

220

95

95




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
NPON3BOACTBEHHOM
cpenbl Ha paboumx
MecTax B LEJAX
noBbIIEHHs 3¢~
(hEeKTUBHOCTH rocy-
NApCTBEHHON JKC-
NepTU3bl  YCJIOBUH
TpyZa c TpuBle-
YeHHEM  aKKpeau-
TOBaHHBIX B YCTa-
HOBJICHHOM TOpSi-
Ke uccle0Ba-
TeNbCKNX Jlabopa-
TOpUH
HaumenoBanue 3aaun: HenpepbiBHas noaroToBka paboTHHKOB TI0 OXpaHe TPyJia HA OCHOBE COBPEMEHHBIX TEXHOJIOTHI 00yueHus
2.1. Tlposenenne | MT3uC3 (2014 — [Yposens | 17,07 |19,48 |19,53 [19,63 |19,76 |19,89 |20,02 |20,13 930 930 1025 | 1025 | 1025 | 1025 | 1025
obydennss u mnpo- | PT 2020 npo- (nman)
BEPKH 3HAHUS Tpe- HIeIIIHX
GoBaHMH  OXpaHBbI o0yue-
Tpyna pabotona- HHE 10
Teneid W pabot- oxpaHe
HHKOB CYOBEKTOB Tpyna
Ma’sioro M CpeiHero pyKOBO-
Ou3Heca,  yupex- nuTenei
HeHH# Tpyaa, 3aHs- u crie-
TOCTH, COLHAILHOM LHaJmC-
3alHTHI, COLMAJb- TOB M3
HOro oOcinyKuBa- pacuera
HHs, oOpa3oBaHus, Ha 1000
3[paBOOXpaHeHHs pabota-
MU KyJbTYpbl pec- FOLINX
nyoInKK
2.2 Paspabotka | MT3uC3 | 2014 400 0 0 0 0 0 0
MPOrpaMMHOIo P
obecrieueHus s
CaMOCTOSITENBHON
OLIEHKHU 3HaHUSA
TpeboBaHuii  0X-
paHbl Tpyaa paboT-




1

11

12

15

16

18

19

HUKamu (as Oec-
IUIATHOM  pa3jauu
OpraHu3alusIM pec-
1y OJIMKH)

2.3. OGyuenue cre-
LMAJIMCTOB  opra-
HOB TrOCYy[apCTBEH-
HOM BJacTH Mo
BOIPOCAaM  OXpaHbl
Tpyaa

MT3uC3
PT

2014 -
2020

95

95

95

95

95

95

95

HaumenoBauue 3anaun: Mudopmarmonnoe obecneueHue u 1

oraraHjga oxXpaHsbl Tpyaa

3.1.  Tlpomaranga
BOIMPOCOB  OXPaHBbI
TpyAa B CpelcTBax
MaccoBoil  uHoOp-
mauun  (myOnuka-
UMsl  OnepaTUBHOM
nHpOpMaLIMK, HOp-
MaTHBHBIX  JIOKY-
MEHTOB MO OXpaHe
TpyAa u T.J1.)

MT3uC3
PT

2014 —
2020

3.2. Pazpabotka M
pa3MelleHne COLM-
albHOH  peKJIaMbl
Ha TeMmy OXpaHbl
Tpyna

MT3uC3
PT

2014 -
2020

3.3. Wznanue cnpa-
BOYHO-METOAHYEC-
KHX M  TemaTu-
4eCKMX  MaTepua-
JIOB 110 OXpaHe Tpy-
na (nns OGecrnnat-
HOW paszjiauu opra-
HU3aLMAM  peciy-
OJIMKH)

MT3uC3
PT

2014 -
2020

Kosnu-
YECTBO
To-
cTpa-
J1aB-
KX Ha
npou3-
BOJ-
CTBE Ha
1000
pabo-
Ta-
FOLMX

1,28
(rutan)

1,00

0,98

0,96

0,94

0,94

0,94

0,94

230

230

230

230

230

230

230

260

260

260

260

260

260

260

300

300

300

300

300

300

300

Hroro

4630

4630

4630

4630

4630

4630

4630
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